SecretariaMunicipaldeAssuntosInstitucionais

Katiba,SP,em27deNovembrode2020.

OfícioSAINº078/2020.

Assunto:RequerimentoNº82/2020—VereadoresSérgioLuisRodriguese

Outro.

SenhorPresidente:

Cumprimentando-ocordialmenteencaminhoaVºExºmanifestaçãodaExm

Sr”SecretáriadeAssuntosInstitucionais,MayaraMaia,referenteao

RequerimentoNº82/2020,deautoriadosExmos.Srs.VereadoresSérgioLuis

RodrigueseOutro.

Sendooquehaviaparaomomento,estaAdministraçãocoloca-seàdisposição

deVºExºparaquaisqueroutrosesclarecimentosnecessários;aproveitando,

1»=ai

ainda,aoportunidadeparareiterarmeusprotestosdemaiselevadaestimae

PR

Fat

altaconsideração.E

Ra

Ro

Atenciosamente,

as”pi
rodeOliveira

PiteféitodoMúnicípiodeItatiba

AoNe

DESPACHO

ExmºSr.Apresentadoemsessão;àDiretoria

Legisiativaparaprovidencia

Eng.ºAiltonAntonioFumachiHiatibá,04[Olod

DD.PresidentedaCâmaraMunicipaldeItatiba

Palácio1ºdeNovembro

Hatiba-SP

dettatiba

RodoviaLucianoConsoiine,nº600-Jd.deLucca-Itatiba/SP

Cep13.253-205-Telefone(11)3183.0630wwyw.itatiba.sp.gov.br

SecretariaMunicipaldeAssuntosInstitucionais

Itatiba,SP.em27deNovembrode2020.

CI/SAINº071/2020.

Assunto:RequerimentoNº82/2020—VereadoresSérgioLuisRodrigueseOutro.

Cumprimentando-ocordialmente,sirvo-medopresenteparainformaVºExºqueesta

SecretariadeAssuntosInstitucionais(SAN)recebeuoRequerimentoNº82/2020,deau-

toriadosVereadoresSérgioLuisRodrigueseOutro,solicitandoinformaçõessobreo

fornecimentodecestasbásicaspelaMunicipalidade.

OreferidoRequerimentofoiencaminhadoàExm*Sr”SecretáriadeAçãoSocial,Tra-

balhoeRenda,queretornouofícioinformandoquedesdeoiníciodapandemiacausa-dapeloCovid-19foramrecebidas1.935(milnovecentosetrintaecinco)cestasbásicas,

doadasporempresaslocaiseentreguesàsfamíliascadastradasnoProgramaSolidarie-

dadeemAção(PSA);queapartirdasdoaçõesdealimentosrealizadaspelapopulação

forammontadas4.918(quatromilnovecentosedezoito)cestasbásicas,todasentreguea

partirdomêsdeAbrilde2020,havendoalimentosemestoqueparamontagemedeno-

vascestas,processoesseaindanãoconcluídodiantedafaltadealimentoscomosalear-

roz:queemdecorrênciadeleieditadaapartirdoProjetodeLeiNº22/2020,foramen-

tregues845(oitocentasequarentaecinco)cestasnosmesesdeAbrileMaio,763(sete-

centasesessentaetrês)cestasnomêsdeJunhoe771(setecentas€setentaeuma)ces-

tasnomêsdeJulho.totalizando2.377(duasmiltrezentasesetentaesete)cestas,sendoqueemcadaumdessesmesesforamadquiras|.000(mil)cestas,comadiferençasendo

enviadaparaoPSA:queoPianoEmergencialdeAlimentaçãoéumprogramadestinado

apessoasqueexerçamatividadescomoMicroempreendedorIndividual(MED,oucon-

tribuinteindividualdoRegimeGeraldePrevidênciaSocial,outrabalhadorinformalde
qualquernaturezainscritonoCadastroÚnico(CadUnico)paraprogramassociaisdoGovernoFederalcomrendapercaptaatémeio(/)saláriomínimoourendafamiliarde

atétrês(03)saláriosmínimos;equeporforçadodispostonoartigo4ºdaLeiMunicipalNº5286/2020asfamíliasconsideradasemsituaçãodevulnerabilidadeestãosendo

atendidaspeloPSA,doFundoSocialdeSolidariedade(FSS)deItatiba.

Sendooquehaviaainformarsobreoassuntoemtela.despeço-meapresentandomeus

protestosdealtaestimaeelevadaconsideração.

Atenciosamente,

ayaraMaia

SecretáriadeAssuntosInstitucionais

Ao

ExmºSrº

DouglasAugustoPinheirodeOliveira

DD.PrefeitodoMunicípiodeatiba

CentroAdministrativo“PrefeitoEttoreConsoline”

Katiba-SP

lunicípiodelatiba

RodoviaLucianoConsoline,nº600-Jd.deLucca-ltatiba/SP

Cep13.253-205-Telefone(11)3183.0630vuw.itatiba.sp.gov.br